
                            strana 1/3

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-7281/2021/5504 Ing. Radim Frajt Brno / 12. 2. 2021

+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – „Morava, km 137,021 – revitalizace VH 
uzlu Nedakonice“

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Morava, km 137,021 – revitalizace VH uzlu Nedakonice“ obdržel dotazy 
dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1
Dodavatel je povinen ve své nabídce předložit vyplněnou a podepsanou SoD. Tato smlouva je 
rozdělena na část A a část B. Součástí každé jednotlivé smlouvy je příloha Seznam poddodavatelů. 
Požaduje zadavatel doložit Seznam poddodavatelů pro každou SoD zvlášť, nebo postačí jeden 
souhrnný?
Odpověď:
Zadavatel požaduje předložit seznam poddodavatelů pro každou SoD zvlášť.

Dotaz č. 2
V projektu (TZ str. 5 a VV pol. 9 -11) je uvažováno s pažením výkopu pro žbk práh u rozdělovacího 
objektu (SO 01.1.1.) pomocí hnaného pažení (typu UNION). Chybí však zákres do výkresu č. 
D.1.1.b.5.1. Žádáme o doplnění.
Odpověď:
V technické zprávě na str. 5 je uvedeno: Výkop prahu bude proveden v pažené rýze, bude použito 
hnané pažení UNION s rozepřením délky 2x39,6 m průměrné hloubky 5,0 m.
Tomu odpovídá plocha pažení, která je ve výkazu výměr. Ve výkresu pažení zakresleno není, ale jeho 
celková plocha odpovídá navrženému prahu.

Dotaz č. 3
U rozdělovacího objektu SO 01.1.1. na výkresu č. D.1.1.b.5.1. jsou kromě žbk prahu ještě dva 
kamenné prahy prolité betonem (označené v legendě č.15). S jakým pažením uvažuje projektant u 
těchto kamenných prahů?
Odpověď:
Uvedené kamenné prahy budou realizovány otevřeným výkopem bez užití pažení.

Dotaz č. 4
U PS 02 Provizorní a trvalé hrazení je pro část hrazení na výtoku pod mostem uvažováno 7ks hradidel 
(dle VV PS 02.2.1, pol. č. 2). Hradící výška je 1505 mm, což odpovídá 7 ks hradidel výšky 215mm. 
Dle výkresu č. D.2.1.b.5.1 Most se stavidlem-půdorys a č. D.2.1.b.5.2 řezy (řez B-B´) jsou však zřejmé 
2 sestavy vedle sebe. Nechybí v PD 7 ks hradidel?     
Odpověď:
Hradidla v PD nechybí. Celkový počet je 7 ks hradidel (tak, jak je uvedeno ve výkazu výměr). Uvažuje 
se hrazení pouze jednoho pole.



strana 2/3

Dotaz č. 5
Stavba VZ: Morava, km 137,021 – revitalizace VH uzlu Nedakonice je rozdělena na dvě části :
A) Stavba
B) Následná péče
Toto dělení je obsaženo i v rozpočtech stavby, kde je uvedena jednak celková rekapitulace a dále 
rekapitulace za část A) a rekapitulace za část B).
Dílčí rozpočty SO 02.1.2 Zemní koryto – prodloužení Morávky a SO02.1.6. Mokřadní plocha se při 
doplnění cen objeví v rekapitulaci části A) i v rekapitulaci části B).
V celkové rekapitulaci stavby jsou započítány správně pouze jednou.
Znamená to ale, že součet rekapitulace částí stavby A) + B) nebude roven celkové rekapitulaci za 
stavbu.
Je to záměr zadavatele nebo chyba rozpočtu?
Odpověď:
Zadavatel opravil soupis prací. Opravený soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 6
Výkaz výměr „SO 01.1.2 - Zemní koryto - odlehčení Dlouhé řeky“ se vyskytuje v obou rekapitulacích, 
jak v Rekapitulaci stavby - Část A) Stavba, tak i v Rekapitulaci stavby - B) Následná péče, tj. započítá 
se 2x .
Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu soupisu prací.
Odpověď:
Zadavatel opravil soupis prací. Opravený soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 7
Výkaz výměr „SO 02.1.2 - Zemní koryto - prodloužení Morávky“ se vyskytuje v obou rekapitulacích, 
jak v Rekapitulaci stavby - Část A) Stavba, tak i v Rekapitulaci stavby - B) Následná péče, tj. započítá 
se 2x .
Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu soupisu prací.
Odpověď:
Zadavatel opravil soupis prací. Opravený soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 8
Výkaz výměr „SO 02.1.6 - Mokřadní plocha“ se vyskytuje v obou rekapitulacích, jak v Rekapitulaci 
stavby - Část A) Stavba, tak i v Rekapitulaci stavby - B) Následná péče, tj. započítá se 2x .
Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu soupisu prací.
Odpověď:
Zadavatel opravil soupis prací. Opravený soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 9
U položky č.5 – „Dokumentace k předání stavby“ výkazu výměr „VRN - Vedlejší rozpočtové náklady“ 
v buňce „Cena celkem“ není vložen vzorec. 
Vzhledem k tomu, že soupis prací je zamčený, není možno do výše uvedené buňky vložit vzorec.
Žádáme o opravu položky č.5 výkazu výměr „VRN - Vedlejší rozpočtové náklady“.
Odpověď:
Zadavatel opravil soupis prací. Opravený soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.



strana 3/3

Dotaz č. 10
V zadávací dokumentaci bod 10.1. je požadováno v nabídce doložit oceněný položkový rozpočet 
elektronicky ve formátu „doc“ !
Postačí, když uchazeč odevzdá rozpočet ve formátu „xls-xlsx“ tak jak obdržel soupis prací v rámci 
zadávací dokumentace?
Odpověď:
Ano, zadavateli postačí odevzdat rozpočet ve formátu *.xls nebo *.xlsx.

Dotaz č. 11
Ve výkazu výměr v části VRN je několik položek, kde je uvedena MJ Kč. Domníváme se, že jde o 
chybu a správná MJ by měla být kpl, nebo soubor. Prosíme o náhradu a úpravu výkazu výměr.
Odpověď:
Zadavatel opravil soupis prací. Opravený soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

Z výše uvedeného důvodu zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek do 8. 3. 2021 do 09:30 hodin.
Z výše uvedeného důvodu zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24. 4. 2020 do 9:30 hod

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky


		2021-02-12T12:35:16+0100




